RESOLUÇÃO NORMATIVA CNHM Nº 026/2017
AOS MÉDICOS, HOSPITAIS E ENTIDADES CONTRATANTES

A Comissão Nacional de Honorários Médicos comunica que, de acordo com a Ata da Reunião da Câmara
Técnica da CBHPM de 28/03/2017, após a retificação da Sociedade com adequação nas nomenclaturas e
valorações, os procedimentos foram codificados e que são partes integrantes da Classificação Brasileira

Hierarquizada de Procedimentos Médicos de 2016, conforme abaixo:

Código Decisão Descrição

4.07.10.11-4 Inclusão de Procedimento
Tratamento de metástases ósseas com isótopos alfa emissor - planejamento
e 1º dia de tratamento, porte 7A e custo operacional 24,590

4.07.10.12-2 Inclusão de Procedimento

Tratamento de metástases ósseas com isótopos alfa emissor - por dia
subsequente de tratamento (até o início do próximo ciclo - intervalo de 4 a 8
semanas), porte 2C

São Paulo, 06 de julho de 2017

Dr. Emilio Cesar Zilli
Presidente da Câmara Técnica Permanente da CBHPM